ПРОТОКОЛ № 7

заседания Бюджетной комиссии при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

26.09.2018                                                               г. Петропавловск-Камчатский

Председатель:

Иваненко В.Ю.

-

Глава Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Заместители председателя:

Иванова Ю.Н.  -

первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Чубкова О.С.

 - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:

Аржаненкова А.Ю.*        - ведущий инспектор отдела бюджетной политики

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

  Члены:

Борисенко А.А.

 - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 3 (по согласованию);

Брызгин К.В.

 - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Воровский А.В.  - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 5 (по согласованию);

Кузьмина О.И.  - начальник отдела бюджетной политики Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Монахова Г.В.  - председатель Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа

(по согласованию);

Павленко Е.С.

 - начальник бюджетного отдела Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Проценко Н.В.  - руководитель Управления коммунального

хозяйства и  жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Савченков Д.А.  - руководитель Управления дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

2

Сашенков А.А.  - Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник

Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Слепченко И.П.  - заместитель руководителя Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальник отдела

казначейского исполнения бюджета Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Соловьева Л.В.  - начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Кокорина Т.П., Пась О.П., Кобелева Е.А., Манойлова Т.Л., Судиловский

А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений

бюджетной и налоговой политики Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2019-2021 годы.

Докладчик: начальник отдела бюджетной политики Управления

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа –

Кузьмина Ольга Ивановна.

2.  Рассмотрение:

2.1 предварительных итогов социально-экономического развития

Петропавловск-Камчатского городского округа за 6 месяцев 2018 года и

ожидаемые итоги социально-экономического развития Петропавловск-

Камчатского городского округа в 2018 году;

2.2 основных параметров прогноза социально-экономического развития

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и плановый

период до 2021 года и пояснительной записки к нему.

Докладчик: и.о.заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальника Управления экономического

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - Кокорина Тамара Петровна.

3. Рассмотрение и согласование основных характеристик бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов:

- доходов;

- расходов;

3

- размера бюджетного дефицита;

- программы муниципальных заимствований;

- верхнего предела муниципального внутреннего долга.

Докладчик: начальник бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - Павленко

Елена Сергеевна.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Чубкова О.С., Кузьмина О.И., Кокорина Т.П., Павленко Е.С.

РЕШИЛИ:

По 1 вопросу:

Согласовать основные направления бюджетной политики и налоговой

политики городского округа на очередной 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов.

Основные направления бюджетной и налоговой политики

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2021 годы

разработаны в целях реализации статей 172, 184.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статей 4, 13, 15, 23 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О

бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».

Целью бюджетной и налоговой политики городского округа является

обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетного процесса в городском

округе за счет ограничения роста расходов и дефицита бюджета городского

округа при безусловном исполнении принятых обязательств наиболее

эффективным способом.

Основными приоритетными направлениями расходов бюджета

городского округа являются:

1) формирование современной городской среды, развитие

инфраструктуры городского округа;

2) обеспечение принципа адресности и нуждаемости при оказании

социальной поддержки;

3) поддержка малого и среднего предпринимательства;

4) погашение долговых обязательств городского округа.

Первоочередными расходами бюджета городского округа являются:

1) оплата труда (с начислениями);

2) реализация мер социальной поддержки населения городского

округа;

3) оплата коммунальных услуг;

4) погашение долговых обязательств городского округа и

процентных платежей по обслуживанию муниципального долга городского

округа.

4

Главные распорядители средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа при исполнении бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа в 2019 году в рамках установленных им

бюджетных полномочий:

Должны исходить из необходимости достижения заданных

результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и

(или) достижения наилучшего результата с использованием определенного

бюджетом объема средств (результативности).

Должны обеспечить проведение мероприятий по:

- экономному и рациональному расходованию средств бюджета

городского округа;

- оптимизации расходов бюджета городского округа при условии

сохранения уровня качества и объемов предоставляемых муниципальных

услуг;

- повышению операционной эффективности расходования бюджетных

ресурсов, недопущения возникновения просроченной кредиторской

задолженности;

- повышению результативности процедур в сфере закупок;

- повышению эффективности системы внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита.

Результаты голосования по вопросу 1:  единогласно.

По 2 вопросу:

Принять к сведению информацию:

1.1 об итогах социально-экономического развития Петропавловск-

Камчатского городского округа за 6 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского

округа за 2018 год;

1.2 о проекте прогноза социально-экономического развития

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годы.

По 3 вопросу:

Согласовать:

1) основные характеристики бюджета городского округа на очередной

финансовый 2019 год и плановый период 2020-2021 годы:
     млн. рублей

  2019 2020 2021

Доходы-всего: 12 355,5 12 450,3 12 444,4

в том числе: налоговые и неналоговые доходы  6 087,9 6 430,8 6 424,9

межбюджетные трансферты  6 267,6 6 019,5 6 019,5

Расходы-всего: 12 575,5 12 600,3 12 594,4

в том числе: расходы на обслуживание

муниципального долга 248,3 280,4 278,1

5

Бюджетный дефицит 220,0 150,0 150,0
в % 3,7 2,4 2,4

2) программу муниципальных заимствований и верхний предел

муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа:
млн. рублей

Наименование 2019 2020 2021

1. Общий объем внутренних

заимствований:
150,0 100,0 100,0

привлечение 1 750,0 1 700,0 1 800,0

погашение 1 600,0 1 600,0 1 700,0

1.1 кредитные соглашения и договоры,

заключенные от имени Петропавловск-

Камчатского городского округа:

150,0 100,0 100,0

привлечение 1 350,0 1 300,0 1 400,0

погашение 1 200,0 1 200,0 1 300,0

1.2 бюджетные кредиты на пополнение

остатков средств на счетах бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа: 0 0 0

привлечение 400,0 400,0 400,0

погашение 400,0 400,0 400,0

2. Верхний предел муниципального долга

на начало года
1 200,0 1 350,0 1 450,0

Результаты голосования по вопросу 3:   единогласно.

Материалы Бюджетной комиссии, использованные на заседании,

размещены на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на странице

«Власть/Администрация/Коллегиальные, совещательные и координационные

органы администрации Петропавловска-Камчатского городского округа

/Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа/ Бюджетная комиссия при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа / Материалы комиссии».

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа,

председатель Бюджетной комиссии                                             В.Ю. Иваненко

Исп.  Кузьмина Ольга Ивановна т: 303-100 доб.2031

http://pkgo.ru/about/
http://pkgo.ru/about/administration/
http://pkgo.ru/about/administration/other_struktura/
http://pkgo.ru/about/administration/other_struktura/
http://pkgo.ru/about/administration/struktura/
http://pkgo.ru/about/administration/struktura/
http://pkgo.ru/about/administration/struktura/
http://pkgo.ru/about/administration/struktura/upravlenie-finansov/
http://pkgo.ru/about/administration/struktura/upravlenie-finansov/